
EFTER FÖRSTA VÄRLDSKRIGET VAR ALLA 
ÖVERRENS OM ATT DET ALDRIG MER FICK BLI 
ETT VÄRLDSKRIG



DÄRFÖR HÖLLS EN FREDSFÖRHANDLING I DET FRANSKA 
SLOTTET VERSAILLES – FRANSMÄNNEN HADE VALT PLATSEN 
SOM EN SORTS HÄMND FÖR TYSKLANDS ENANDE SOM 
SKEDDE PÅ SAMMA SLOTT 40 ÅR TIDIGARE



FRANKRIKE VILLE ATT TYSKLAND SKULLE 
DRABBAS HÅRT AV FREDEN – MED ETT STORT 
SKADESTÅND. USA VILLE HA EN MILDARE FRED. 
FRANKRIKE FICK SOM DE VILLE



FREDEN INNEBAR ATT TYSKLAND SKULLE FÅ BETALA ASTRONOMISKA 
SUMMOR PENGAR, ATT DE INTE SKULLE FÅ HA EN DUGLIG ARMÉ IGEN 
OCH ATT DE SKULLE GE BORT KOLONIER OCH LANDOMRÅDEN. FREDEN 
INNEBAR OCKSÅ ATT MASSA NYA LÄNDER BILDADES



TYSKLAND KUNDE INTE BETALA SKADESTÅNDET UTAN BÖRJADE ISTÄLLET 
TRYCKA UPP MASSA PENGAR. DETTA GJORDE ATT PENGARNAS VÄRDE 
MINSKADE OCH INVÅNARNA DRABBADES HÅRT



SAMTIDIGT INNEBAR 20-TALET ATT KVINNOR FICK EN NY PLATS I 
SAMHÄLLET – FRIA FRÅN MÄNNEN EFTERSOM DE NU FICK BÅDE ARBETA 
OCH RÖSTA I DEMOKRATISKA VAL. MÅNGA KLIPPTE HÅRET KORTARE



ADOLF HITLER SLOGS I FÖRSTA VÄRLDSKRIGET.
HAN KÄMPADE FÖR TYSKLAND OCH FICK 
MEDALJER FÖR SINA ERFARENHETER



HAN TRODDE, PRECIS SOM MÅNGA ANDRA, PÅ 
DOLKSTÖTSLEGENDEN – ATT TYSKLANDS ARMÉ BLEV 
FÖRRÅDD AV POLITIKERNA OCH FINANSMÄNNEN 
(SOM MAN PEKADE UT SOM JUDAR)



EN BIT IN PÅ 20-TALET BLEV DET EN REVOLUTION I 
ITALIEN DÄR FASCISTEN BENITO MUSSOLINI TOG 
MAKTEN OCH GJORDE ITALIEN FASCISTISKT



ADOLF HITLER BEUNDRADE MUSSOLINI OCH GJORDE 
TILLSAMMANS MED NÅGRA ANDRA ETT EGET 
FÖRSÖK ATT GÖRA SAMMA SAK I TYSKLAND MEN 
HAN MISSLYCKADES OCH DÖMDES TILL FÄNGELSE



I FÄNGELSET SKREV ADOLF HITLER EN BOK SOM HAN 
DÖPTE TILL ”MIN KAMP”. I BOKEN SKREV HAN OM 
VAD HAN TYCKTE TYSKLAND SKULLE GÖRA. MYCKET 
HANDLADE OM ATT ”HÅLLA DEN TYSKA RASEN REN”



NÄR HITLER SLÄPPTES FRÅN FÄNGELSET HADE MÅNGA LÄST BOKEN OCH 
HÖLL MED – VILKET GJORDE ATT NATIONSOCIALISTERNA (NAZISTERNA) 
VÄXTE SOM PARTI



VALET 1930

I DE FÖRSTA VALEN GICK DET DOCK SÅDÄR. GRADVIS ÖKADE DOCK 
MANDATEN I RIKSDAGEN. NÄR NAZISTERNA TILLSLUT BÖRJADE FÅ MER 
MANDAT TÄNDE DE ELD PÅ DEN TYSKA RIKSDAGEN OCH SKYLLDE PÅ 
KOMMUNISTERNA



VALET 1933 NOVEMBER

I NÄSTKOMMANDE VAL FICK NAZISTERNA IHOP MED MODERATERNA 
MAKTEN. DÅ UTSÅG HITLER TILL KANSLER (TYP STATSMINISTER). GANSKA
SNART FÖRBJÖDS DEMOKRATISKA VAL OCH ANDRA PARTIET.



LIVET I NAZITYSKLAND

SEDAN BÖRJADE TYSKLAND BYGGA UPP ETT NYTT SAMHÄLLE SOM 
PRÄGLADES AV FASCISM OCH RASSISM. VANLIGA MÄNNISKOR 
TVINGADES IN I VISSA FORMAR.



KVINNORNAS ”FRIHETER” FRÅN 20-TALET BACKADES TILLBAKA. NU 
FÖRVÄNTADES KVINNOR ÅTERIGEN VARA HEMMAFRUAR 
UNDERORDNADE SINA MÄN



MAN INFÖRDE EN SPECIELL POLIS I TYSKLAND VID NAMN SS, SOM 
SKULLE KONTROLLERA MEDBORGARNA



PRECIS SOM I FÖRSTA VÄRLDSKRIGET BÖRJADE ALLIANSER VÄXA FRAM. 
TYSKLAND ALLIERADE SIG MED JAPAN – SOM HADE VARIT I KRIG NÅGRA 
ÅR MED KINA – SAMT MED ITALIEN DÄR ITLERS IDOL MUSSOLINI STYRDE



TYSKLAND BÖRJADE FÖRBEREDA SIG INFÖR ETT KRIG GENOM ATT BYGGA
UPP INFRASTRUKTUREN I LANDET. ETT EXEMPEL ÄR AUTOBAHN SOM 
BYGGDES FÖR ATT TRANSPORTERA PANSARVAGNAR



TILLSLUT BÖRJADE NAZITYSKLAND STRUNTA I VERSAILLESFREDENS 
VILLKOR. DE SLUTADE BETALA SKADESTÅND OCH BYGGDE UPP SIN 
MILITÄRA STYRKA IGEN



FÖRSTA VÄRLDSKRIGET (1917)

TRIPLAN
TOPPHASTIGHET: 185 km/h
MAX BESÄTTNING: 2 personer
LASTVIKT: 140kg
RÄCKVIDD: 300km

ANDRA VÄRLDSKRIGET (1936)

BOMBPLAN
TOPPHASTIGHET: 400 km/h (216% snabbare)

MAX BESÄTTNING: 12 personer (600% fler)
LASTVIKT: 12 ton (8500% mer)

RÄCKVIDD: 2800km (933% längre)

GENOM TEKNISKA FRAMSTEG KUNDE 
MAN NU GÖRA MYCKET MER MED 
FLYGPLAN OCH PANSARVAGNAR



1936 FÅR TYSKLAND CHANSEN ATT TESTA SINA NYA VAPEN. DET 
UTBRYTER ETT INBÖRDESKRIG I SPANIEN DÄR TYSKLAND ÄR MED OCH 
STÖTTAR DEN FASCISTISKA SIDAN



MOLOTOV – RIBBENTROPP-PAKTEN
TYSKLAND SLUTER OCKSÅ ETT AVTAL MED SOVJETUNIONEN OM ATT 
MAN INTE SKA ANFALLA VARANDRA



SISTA DELEN AV VERSAILLESFREDEN BRYTS NÄR TYSKLAND ÅTERIGEN GÅR
IN MED MILITÄR I DET AVMILITARISERADE RHENLANDET



DÄREFTER GÅR TYSKLAND IN I ÖSTERRIKE. HITLER TAS EMOT SOM EN 
HJÄLTE AV FOLKET OCH ÖSTERRIKE BLIR EN DEL AV TYSKLAND



DÄREFTER GÅR TYSKLAND IN I TJECKOSLOVAKIEN. LANDET HAR MÅNGA
SOM TALAR TYSKA MEN ALLA GÖR DET INTE. OMVÄRLDEN BÖRJAR 
REAGERA PÅ ATT TYSKLAND NU ANFALLER ICKE-TYSKA LÄNDER



NATIONERNAS FÖRBUND (NF) BILDADES EFTER VERSAILLES FÖR ATT 
HINDRA KRIG. MEN USA VILLE INTE VARA MED (TROTS ATT DET VAR USAS 
PRESIDENTS IDÉ. NF HÅLLER MÖTE OM HITLERS TYSKLAND



MAN SKICKAR ENGLANDS PREMIÄRMINISTER TILL TYSKLAND. EFTER 
FÖRHANDLINGAR ÅKER HAN TILLBAKA OCH LOVAR VÄRLDEN ATT DET 
INTE KOMMER BLI NÅGOT KRIG
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